
Úřad městské části Praha 5     

Odbor správy veřejného prostranství 

náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

www.praha5.cz 

IČ: 00063631, DIČ: CZ00063631 

 

 
*MC05X02CCE7X* 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 
Váš dopis zn.: Naše č. j.: Vyřizuje/linka/e-mail Datum 

      MC05 109433/2024 Tikal Milan 

DiS./257000307/milan.tikal@praha5.cz 
13.5.2024 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

1.5.2024 žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č.j. MC05 MC05 109433/2024 ve znění: 

 

1) poskytnutí objednávky ZPS, kde je uvedeno, že zóny mají být v provozu PO-PÁ v uvedených 

hodinách (např. 08-20 h) a to vč. svátků, tj. dní pracovního klidu. Tzn. Nikoliv pouze v pracovních 

dnech a nemají být ZPS proto označeny „PRACOVNÍ DNY“ 

2) poskytnutí podkladů, na základě, jakých poznatků a důvodů mají být tyto ZPS provozovány i o 

svátcích, ale nikoliv o nedělích ani sobotách 

3) poskytnutí „Posouzení dopraví situace“, na základě, kterého bylo vydáno např. opatření obecné 

povahy zn.: MC05 28768/2016/ODP/MM ze dne 8.06.2016 

4) žádost samosprávy MČ P5 ke zřízení ZPS s dodatkovými tabulkami PO-PÁ, resp. s provozem těchto 

ZPS i během svátků 

5) podklady k požadavku na realizaci ZPS nyní provozovaných ve dnech shora uvedených (PO-PÁ) 

6) proč mají být ZPS v provozu ve dnech pracovního klidu, které připadnou na některý den od pondělí 

do pátku 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

  

1) Spuštění projektu zón placeného stání bylo odsouhlaseno usnesením Rady MČ Praha 5       

č. 42/1566/2015. Nebylo řešeno v režimu objednávek. Projekt ZPS v příloze. 

2) Projekt ZPS vychází z analýzy dopravy v klidu na celém území MČ Prahy 5. Městská část 

na začátku fungování ZPS bezplatné parkování v období svátků prosazovala (např. 

usnesení RMČ 46/1726/2016), ale vzhledem k tomu, že zóny placeného stání fungují 

v rámci celé Prahy, bylo MHMP rozhodnuto, že v období svátků bude jednotně stanoven 

zvýhodněný tarif za každé započaté stání v délce nepřesahující 24 hodin. Během svátků je 

tedy možné za hodinovou sazbu parkovat celý den.  

3) K Vaší žádosti o poskytnutí „Posouzení dopravní situace“, na základě kterého bylo vydáno 

např. opatření obecné povahy zn. MC05 28768/2016/ODP/MM ze dne 08.06.2016 sděluje 

 

 

 

 

 



 

odbor dopravy ÚMČ Praha 5, že posouzení návrhu místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích je příslušným správní orgánem prováděno na základě vlastní správní úvahy, 

kterou je zejména skutečnost, zda je navrhovaná úprava v dopravní situaci z veřejného 

zájmu únosná. S navrhovanou úpravou se odbor dopravy ztotožnil, a proto ji opatřením 

obecné povahy stanovil. 

4) ZPS byly zřízeny na základě pilotního projektu, který Vám zasíláme v příloze.  

5) Podkladem byly opět projekty ZPS k jednotlivým etapám rozšiřování zón placeného stání. 

Ne všude je však stanovena provozní doba ZPS Po-Pá 8:00 až 20:00. Např. na Barrandově 

je provozní doba Po-Čt 0:00 až 24:00 hod., Pá 0:00 až 20:00 hod. a Ne 20:00 až 24:00 

hodin.   

6) Jak již bylo řečeno v bodě č. 2 - ZPS jsou provozovány na území více městských částí a 

Magistrát hl. m. Prahy jednotně určuje, že v těchto dnech platí zvýhodněný tarif nikoliv 

parkování zdarma. Dle našeho názoru je zmíněné zvýhodnění dostatečné a vzhledem 

k tomu, že od občanů nemáme žádné negativní podněty na toto téma, tak o úpravě projektu 

neuvažujeme. Změna projektu ZPS by navíc musela zahrnovat i výměnu dopravního 

značení na celém území ZPS, která by si vyžádala značné finanční náklady.    

 

 

 

 

                S pozdravem  

 

 

 

                                                                       Bc. Lukáš Tůma 

                                                                        vedoucí odboru 


